INDICAÇÃO Nº 1248/2011
(Reitera Indicação nº 26/2011)

Solicita a construção de duas Escolas no Distrito de Maylasky, sendo uma de Nível Médio na Rua das Flores, Vinhas do Sol, e uma EMEI ao lado do Posto de Saúde.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de duas Escolas no Distrito de Maylasky, sendo uma de Nível Médio na Rua das Flores, Vinhas do Sol, e uma EMEI ao lado do Posto de Saúde.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo atender a crescente demanda de crianças e adolescentes do Distrito de Maylasky que ingressam todos os anos tanto na EMEI quanto no Ensino Médio.

Desta forma, faz-se imprescindível que o Poder Público Municipal envide esforços no sentido de proporcionar toda a estrutura necessária para que as crianças freqüentem as escolas e se tornem no futuro cidadãos de bem que trabalhem em prol do desenvolvimento de nossa cidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de setembro de 2011.

MILTON BRASIL CAVALCANTE
(TIO MILTON)

Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 28/09/2011 - 16:08:38 06049/2011
/JM
Leitura em Plenário

Na 31ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/10/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário